UỶ BAN NHÂN DÂN

 XÃ ĐIỀM MẶC

Số:       /QĐ - UBND

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Điềm Mặc, ngày     tháng  02 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo về Chương trình

 mục tiêu Phát triển lâm nghiệp bền vững giai đoạn 2021-2025

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ ĐIỀM MẶC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Luật Lâm nghiệp số 16/2017/QH14, ngày 15/11/2017;

Căn cứ Quyết định số 886/QĐ-TTg ngày 16/6/2017 của Thủ tướng Chính phủ phê

duyệt chương trình mục tiêu phát triển lâm nghiệp bền vững giai đoạn 2016-2020;

Quyết định số 3126/QĐ-UBND ngày 09/7/2020 của UBND huyện Định Hóa về

việc kiện toàn Ban chỉ đạo về Chương trình mục tiêu phát triển lâm nghiệp bền vững

giai đoạn 2016-2020 huyện Định Hóa;

Căn cứ Quyết định số 303/QĐ-TTg ngày 06/9/2021 của UBND xã Điềm Mặc việc

kiện toàn Ban chỉ đạo về Chương trình mục tiêu Phát triển lâm nghiệp bền vững giai

đoạn 2016-2020;

Xét đề nghị của Ban lâm nghiệp xã Điềm Mặc;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo về Chương trình mục tiêu phát triển lâm nghiệp

bền vững giai đoạn 2021 - 2025  xã Điềm Mặc, gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông: Mông Chí Mùa - Phó chủ tịch UBND xã - Trưởng ban

2. Ông: Ma Khắc Võ - Phó ban Lâm nghiệp xã - Phó trưởng ban

3. Ông: Nguyễn Văn Tài - Phó chủ tịch MTTQ - Ủy viên.

4. Ông: Ma Khắc Thông - Trưởng Công an xã - Ủy viên

5. Ông: Triệu Đình Sến  - Chỉ huy trưởng QS xã - Ủy viên

6. Ông:  Nguyễn Thị Thu - Kế toán NS xã - Ủy viên.

7. Ông: Hoàng Văn Nguyên - Công chức VP UBND  - Ủy viên.

8. Ông: Lại Văn Trọng  - Công chức Địa chính xã - Ủy viên.

9. Ông: Vũ Văn Hội - Chủ tịch HND - Ủy viên.

10. Ông: Hạc Thông Hùng - Chủ tịch CCB - Ủy viên.

11. Ông: Phùng Văn Hùng

12. Bà: Nông Thị Huệ

- Bí thư ĐTN

- Chủ tịch HPN

- Ủy viên.

- Ủy viên

13. Ông: Trương Hồ Điệp - Kiểm lâm địa bàn - Ủy viên.

14. Các ông (bà) Trưởng xóm  - Ủy viên.

Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ:

1. Chỉ đạo, điều hành sự phối hợp giữa các Ban, ngành, thôn xóm để tổ chức

triển khai thực hiện có hiệu quả Chương trình mục tiêu phát triển lâm nghiệp bền vững

giai đoạn 2021-2025;

- Tổ chức triển khai, đánh giá kết quả thực hiện chương trình trên địa bàn xã.

- Chỉ đạo triển khai rà soát và điều phối chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững

trên địa bàn xã phù hợp với kế hoạch phát triển lâm nghiệp bền vững chung của huyện.

2. Chủ trì phối hợp với các ban, ngành liên quan xây dựng và tổ chức triển khai

thực hiện kế hoạch bảo vệ và phát triển rừng trên địa bàn xã.

- Chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc thực hiện các dự án, phương án, kế hoạch bảo vệ và

phát triển rừng; xây dựng kế hoạch và phân công nhiệm vụ, phân công phụ trách các

khu vực trọng điểm về kế hoạch bảo vệ và phát triển rừng, quản lý lâm sản và phòng

cháy, chữa cháy rừng cho các thành viên trong ban chỉ đạo.

3. Tổ chức lực lượng tuần tra, bảo vệ rừng, PCCCR trên địa bàn, kịp thời phát

hiện xử lý theo thẩm quyền hoặc báo lên cấp trên xử lý các trường hợp vi phạm Luật

Lâm nghiệp. Chỉ đạo các tổ quần chúng bảo vệ rừng và PCCCR của thôn, xóm quản

lý, bảo vệ rừng tại cơ sở.

- Tham mưu cho UBND xã chỉ đạo các ban, ngành thực hiện tốt công tác quản

lý bảo vệ rừng, quản lý lâm sản và PCCCR; chỉ đạo kiểm tra, đôn đốc các thôn, xóm

xây dựng và thực hiện kế hoạch, phương án bảo vệ rừng, quản lý lâm sản và PCCCR ở

cơ sở.

Điều 3. Văn phòng HĐND & UBND xã, các ban, ngành liên quan, các đơn vị

đóng trên địa bàn, các thôn và các ông (bà) có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

quyết định này.

Nơi nhận:
- Ban chỉ đạo huyện

- TT Đảng ủy, HĐND xã

- Lãnh đạo UBND xã

- Như điều 3

- Lưu: VT- LN

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

Ma Đình Trường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T15:06:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Ma Đình Trường<truongmd.thanhdinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T16:16:29+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Điềm Mặc<diemmac.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T16:16:35+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Điềm Mặc<diemmac.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T16:16:45+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Điềm Mặc<diemmac.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!